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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 20. april 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 519 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 519: 

 

I forlængelse af samråd i Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 12. 

april 2015 om sagsbehandlingstider i asylsager og sikkerhedsscreening af 

asylansøgere, jf. samrådsspm. Ø og Å, bedes ministeren oplyse, om det fortsat 

er Venstres målsætning, at en såkaldt normal asylsag som udgangspunkt 

er afgjort efter tre måneder i begge instanser? Og i bekræftende fald, bedes 

ministeren uddybende redegøre for, hvordan og hvornår regeringen forventer 

at opfylde deres målsætning om hurtigere sagsbehandling af asylsager? Der 

henvises til Venstres politiske oplæg Danmark – for dem der kan og vil, fra 

2014. 

 

Svar: 

 

Det er fortsat regeringens målsætning at nedbringe sagsbehandlingstiden på asyl-

området. Regeringen prioriterede derfor indenfor den økonomiske ramme for 

finansloven for 2016 at afsætte ressourcer til ansættelse af ekstra medarbejdere i 

Udlændingestyrelsen til at behandle de mange asylansøgninger, der kom i sidste 

halvdel af 2015.  

 

Udlændingestyrelsen har således indenfor de sidste måneder ansat mere end 100 

nye medarbejdere på asylområdet. 

 

Det er imidlertid en langstrakt proces at ansætte og oplære nye medarbejdere. 

Den fulde effekt af Udlændingestyrelsens opnormering er således endnu ikke 

realiseret.  
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Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet følger løbende udviklingen i sags-

behandlingstiden på asylområdet og drøfter løbende behovet for tilførsel af øge-

de ressourcer m.v. med Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet.  

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


